
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Nordcypern

Pas og visum

Nordcypern (Tyrkiet) kræver ikke visum af danske statsborgere ved ophold under 90 dage, men

passet skal være gyldigt i mindst 150 dage efter indrejse. Der skal være mindst to tomme sider i

passet ved indrejse.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares

et andet sted end selve passet.

Vaccination

Som i de fleste andre lande anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse

(hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge.

Du kan orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

Valuta

Valutaen i Nordcypern (Tyrkiet) er Tyrkiske lira (TL). Vi anbefaler, at man tager euro med til

veksling, da det kan være svært at veksle danske kroner. Visa/MasterCard kan bruges mange

større steder, men ikke i mindre forretninger, butikker og på markeder. 1 tyrkisk lira svarer til

ca. 14 øre, men valutakursen svinger en del pga. inflation, så det er vigtigt at tjekke den aktuelle

kurs på rejsetidspunktet. 

http://www.ssi.dk/rejser
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på Viktors Farmors rejser til Nordcypern skal du være godt gående og i en

almindelig fysisk form. Rejserne egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at

du kan gå mindst 5 km om dagen samt håndtere din egen bagage.

Telefoni og internet

Telefoni. Telefon til Nordcypern (Tyrkiet): Tryk 0090 + abnnr. Fra Nordcypern til Danmark

trykkes 0045 + dansk abnnr.

Mobiltelefon. Der er fin dækning, så der uden videre kan ringes eller SMS´es med dansk

mobiltelefon. Undersøg priserne ved din teleudbyder. Der kan købes lokale taletidskort.

Internet. Der er Wi-Fi på hotellet.

Elektricitet

I Nordcypern anvendes der som udgangspunkt 230V – ligesom i Danmark. Stikkontakterne er

dog typisk af britisk type (type G), og derfor vil man ofte have brug for en adapter. Det kan

derfor anbefales at medbringe en universaladapter for en sikkerheds skyld.

Drikkevand

Vand bør som grundregel ikke drikkes fra hanen i Nordcypern.

Drikkepenge

Får man båret kufferten op til værelset, giver man et beløb svarende til 2-3 kr. Køber man selv

måltider, runder man op med ca. 10 %. Toiletter er ofte overvåget af personale, der forventer

nogle småpenge.

På grupperejser betales drikkepenge til chauffører og lokalguider af Viktors Farmor.

Foto

Det er forbudt at fotografere militær- og politiinstallationer. Spørg altid om tilladelse før du

tager billeder eller videoer af mennesker. Nogle mennesker kan være følsomme over for

fotografering af kulturelle eller religiøse årsager. Tag desuden ikke billeder af mennesker fra

bussen, da vi her ikke har mulighed for at spørge om lov. 



Prisniveau

En hovedret koster fra ca. 80-150 kroner og opefter. En øl fra ca. 30-50 kr. og en cola fra ca. 10-

20 kr. En liter vand i en kiosk koster ca. 5-10 kr.

Bagage og håndbagage

Bagage bør aldrig være tungere end at man til enhver tid kan bære det selv.

Vær opmærksom på at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indcheckede bagage. Medbringer du disse apparater, skal de derfor i håndbagagen.

Sørg altid for at have en tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er

forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin i din

håndbagage, skal navnet på etiketten og flybilletten stemme overens.

Klima

Somrene i Nordcypern er varme og tørre. Forår og efterår byder på behagelige temperaturer,

typisk omkring 25–30 °C om dagen, med overvejende solrigt og tørt vejr. Vinteren fra december

til februar er mild, og det er her, størstedelen af årets regn falder.

Tidsforskel

Vintertid i Danmark: Nordcypern er 2 timer foran Danmark.

Sommertid i Danmark: Nordcypern er 1 time foran Danmark.



Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Et sjal eller tørklæde ift. eventuelle besøg i moskéer

- En pung med plads til sedler

- Solbriller

- Kasket eller hat

- Solcreme

- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

- En lille flaske håndsprit (fås på apoteket eller hos Matas)

- Papirlommetørklæder / toiletpapir

- Læbepomade

- Lille dagtursrygsæk

- Gode gå/vandresko

- Paraply og regntøj hvis vejrudsigten lover regn 

Værd at vide

For alle der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på
Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse
rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og

Android. 

https://www.spejdersport.dk/

